令和６年９月 12 日

保護者 様

                                         御前崎中学校ＰＴＡ代表

                           校   長

令和６年度第２回資源回収について（お願い）

初秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

  平素より、本校の教育活動並びにＰＴＡ事業につきまして、御理解と御支援をい
ただき感謝申し上げます。
  さて、本年度第２回の資源回収を下記のとおり実施いたしますので、御協力くだ
さいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和６年 10 月 27 日（日）午前７時 30 分～９時 00 分
        ※予備日 11 月 10 日（日）の同時刻

２ 回収方法
 (1) 当日、午前７時 30 分までに道沿いに出してください。生徒または地区役員

が伺います。回収忘れをなくすためにも、わかりやすい場所へ出してください。
(2)雨天延期の連絡は、当日６時 30 分までに、学校よりメールにて連絡させてい
ただきます。

(3) 地区の搬入時間は、混雑緩和・待機時間短縮のため、下記のとおり設定しま
す。この時間設定は３回のローテーションをします。

御前崎地区 ７:45～８:10
白 羽地区 ８:10～８:35
地頭方地区 ８:35～９:00

  (4) 運搬の際、生徒をトラックの荷台に乗せて走行しないでください。

３ 回収品目

(1) 新聞紙・雑誌
   新聞広告は新聞紙に、包装紙・紙袋類は雑誌に入れてください。

(2) 段ボ－ル（菓子箱・厚紙も含む）
      箱類は角を潰し平らにして、紙ひもで縛って出してください。

(3) 衣類・古布（化学繊維・ナイロン系布、毛布、カーテンは集めません）
      必ず布に包んでください。

(4) ビン類（ジュース瓶は集めません）
   酒一升瓶・ビ－ル瓶のみ。ふたは外し水ですすいで出してください。

(5) アルミ缶（スチール缶、鉄くずは集めません）
      ボトルタイプのアルミ缶は、ふたを開けてください。

【新聞の綴り方】

○印は紙ひも
  １ページの半分の
 大きさに折り曲げて
紙ひもで縛ってください。

４ その他  裏面を御覧いただき、最終集荷場所（地頭方漁港）で業者のトラッ

クに積みやすいように御配慮いただければ幸いです。なお、運搬され
る場合、最終集荷場所では、車から降りないでください。

担当 １年主任（池谷）
電話 0548-58-0223

《品目別集荷場所》地頭方漁港広場

＊下記のような分担で集荷しますので、搬入用トラックへの積み込みを御配慮
ください。

１・２組男子：段ボール    ２・３組男子：新聞

２・３組女子：雑誌      １・２組女子：ビン・アルミ缶・古布

      ※作業が早く終わったところは、他の回収品の支援に回ってください。

  ○担当学年職員と補助生徒
      (１)午前７時 25 分までに現地集合(地頭方漁港広場)。
      (２)学級担任は、補助生徒に積み込み作業分担等を事前指導する。

 右折禁止 カネヒロ

→×信号     ②
        ③ ↰ ④  ←  ←  ←  ←  ←  ← ①

×

門

閉

鎖

看板

↑↓
出
入
口
↑↓

 ×
門
閉
鎖

看板
駐車場

             ↑  →  →   →  →  →  →  → ↓
                   ⑤    ← ⑥

地

頭

方

漁

協

 ↑

↑

↑

↑
    ←    ←    ←
↑ ビン  雑誌 新聞 新聞 段ボール
  ←  ←  ←  ←  ←  ←

←  ←  ←  ←  ←  ←
↓アルミ  雑誌  雑誌  新聞  段ボール

  古布  ←   ←    ←
↓

↓
⑧
↙
⑦

←

○全体（代表・校長）※学校（教頭）
 ①～⑧（誘導）